КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 г.  № 5/33

г. Красноуральск

О проведении Конкурса  фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы» к

30-летию избирательной системы Свердловской области

В соответствии с п. 7.1. «Сводного плана мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей на  2023 год», утвержденного

решением Красноуральской городской территориальной избирательной

комиссии от 26 января 2023г. № 1/3, в целях реализации Плана мероприятий,

посвященных 30-летию избирательной системы Свердловской области,

утвержденного решением Красноуральской городской территориальной

избирательной комиссии  от 28 февраля 2023г. № 2/4, Красноуральская

городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести Конкурс фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы» к

30-летию избирательной системы Свердловской области в период с 1 июля по

15 октября 2023 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе  фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно

про выборы» к 30-летию избирательной системы Свердловской области.

3. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям,

МКУ «Управление культуры и молодежной политики городского округа

Красноуральск», средствам массовой информации, разместить на сайте

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии С.А. Старкову.

Председатель Красноуральской

городской территориальной

избирательной комиссии

С.А. Старкова

Секретарь Красноуральской

городской территориальной

избирательной комиссии

О.А. Оглезнева

УТВЕРЖДЕНО:

решением Красноуральской городской

территориальной избирательной комиссии

      от 21 июня 2023 года №  5/33

ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе  фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы» к 30-летию

избирательной системы Свердловской области

1. Общие положения

1.1. Конкурс фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы» к 30-летию

избирательной системы Свердловской области (далее – Конкурс)  проводится

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией

(далее – Комиссия)  в соответствии с п. 7.1. «Сводного плана мероприятий по

обучению организаторов выборов и иных участников избирательного

процесса, повышению правовой культуры избирателей на  2023 год»,

утвержденного решением Комиссии от 26 января 2023г. № 1/3, в целях

реализации Плана мероприятий, посвященных 30-летию избирательной

системы Свердловской области, утвержденного решением Комиссии от 28

февраля 2023г. № 2/4.

1.2. Конкурс проводится в целях актуализации интереса к вопросам

организации и подготовки избирательных кампаний, повышения доверия

избирателей к институту выборов, формирования позитивного

общественного мнения о системе избирательных комиссий.

1.3. Участниками Конкурса могут быть граждане Российской

Федерации, достигшие возраста 18 лет и проживающие на территории

Свердловской области.

1.4. Для определения результатов и подведения итогов Конкурса

формируется Конкурсная комиссия. Состав Конкурсной комиссии

утверждается распоряжением председателя Красноуральской городской

территориальной избирательной комиссии.

2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Для участия в Конкурсе конкурсант направляет конкурсную работу

(далее – конкурсная работа, фотография) на официальный адрес электронной

почты Комиссии (kru@ik66.ru) с темой для письма «ОБЪЕКТИВно про

выборы». Одновременно с фотографией должны быть представлены заявка

на участие в Конкурсе (приложение № 1) и согласие на обработку

персональных данных (приложение № 2).

2.2. На Конкурс принимаются фотографии, в содержании которых

запечатлены любые этапы избирательного процесса на выборах разных лет;

проведение мероприятий, приуроченных к выборам и организованных при

участии избирательных комиссий, в том числе в дни голосования на

избирательных участках.

Фотография, представленная на Конкурс, может быть сделана с

использованием любого фотоаппарата, смартфона или иного устройства.

2.3. Участник имеет право представить несколько фотографий (до 5

штук).

2.4. Представление фотографии на Конкурс подтверждает согласие

конкурсанта на участие в Конкурсе и ознакомление с настоящим

Положением.

2.5. Представляя фотографию (-ии) на Конкурс, участник:

 подтверждает, что все авторские права на размещенную (-ые) им

фотографию(-ии) принадлежат исключительно ему и использование этой (-

их) фотографии(-ий) при проведении Конкурса не нарушает имущественных

и/или неимущественных прав третьих лиц;

 дает согласие на опубликование данной(-ых) фотографии(-ий) на

официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной

сети общего пользования «Интернет» и в группе Комиссии в социальной

сети «ВКонтакте», а также в средствах массовой информации.

 2.6. Участие в Конкурсе означает согласие автора фотографии на

дальнейшую возможную публикацию этой фотографии на безгонорарной

основе. При этом за автором фотографии сохраняются авторские права, а

также право публиковать и выставлять фотографию.

mailto:59tik38@permkray.ru

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 1 июля 2023 года по 15 октября

2023 года.

3.2. Победителей Конкурса определяет Конкурсная комиссия не

позднее 1 ноября 2023 года.

4. Требования к конкурсной работе

4.1. Фотографии, представленные на Конкурс, могут быть как цветные,

так и черно-белые.

4.2. Критериями оценки фотографий являются:

  соответствие теме Конкурса;

  художественный уровень конкурсной работы;

  оригинальность исполнения;

  яркость и выразительность;

  техника и качество исполнения.

4.3. Конкурсные работы, выполненные в виде фотоколлажа, на

Конкурс не принимаются.

4.4. Запрещается изображение на фотографии процесса

непосредственного волеизъявления граждан; своих персональных данных

либо персональных данных других избирателей, в том числе чьих-либо

адресов и телефонных номеров, избирательного бюллетеня в виде, в котором

можно установить волеизъявление автора либо другого гражданина;

4.5. Конкурсная комиссия от участия в Конкурсе отклоняет следующие

фотографии:

  сделанные с нарушением требований проведения Конкурса, указанных в

настоящем Положении;

  низкого технического качества (невозможно распознать изображенных на

нем лиц);

  фотографии, в которых можно распознать элементы насилия, расовой или

религиозной нетерпимости;

  фотографии, противоречащие моральным и этическим нормам;

  фотографии, содержащие бранные слова, непристойные и оскорбительные

образы, сравнения и выражения, в том числе в отношении пола, расы,

национальности, профессии, социальной категории, возраста, языка человека

и гражданина, официальных государственных символов (флагов, гербов,

гимнов), религиозных символов, объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

  фотографии, содержащие демонстрацию и/или описание процессов

курения и потребления алкогольной продукции и наркотических веществ;

  фотографии с агитационными элементами за или против какоголибо

кандидата или партии.

4.6 К участию в Конкурсе принимаются оригинальные фотографии,

допускаются совместные фотографии, а также обработка фотографии,

кадрирование, коррекция контраста и цвета, виньетирование и т.д.

4.7 Фотографии не рецензируются, остаются в распоряжении Комиссии

и могут использоваться для показа широкому кругу лиц с правом

некоммерческого использования.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Конкурсная комиссия до 1 ноября 2023 года рассматривает

представленные фотографии, определяет победителей Конкурса по

номинациям:

  «Это было недавно, это было давно» (фотографии с выборов разных лет,

иллюстрирующие процесс голосования, работу участковых избирательных

комиссий, особенности выборов в тот или иной период);

  «Селфи» (фотоавтопортреты избирателей, пришедших на избирательные

участки и принявших участие в голосовании);

  «На выборы всей семьей» (фотографии голосующих на избирательных

участках семей и избирателей разных поколений);

  «Выборы-праздник» (фотографии праздничной атмосферы

избирательного процесса).

5.2. Все участники, победители и номинанты Конкурса награждаются

дипломами Комиссии.

Приложение № 1

к Положению о Конкурсе  фотоматериалов

«ОБЪЕКТИВно про выборы»

к 30-летию избирательной системы Свердловской области

ФОРМА ЗАЯВКИ

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы»

к 30-летию избирательной системы Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество (полностью) участника Конкурса.

2. Учебное заведение (группа/класс), место работы, должность.

3. Дата рождения.

4. Адрес места жительства участника Конкурса.

5. Контактный телефон.

6. E-mail.

7. Номинация, название фотографии (при необходимости - краткое описание

запечатленных событий), год.

Приложение № 2

к Положению  о Конкурсе  фотоматериалов

«ОБЪЕКТИВно про выборы»

к 30-летию избирательной системы Свердловской области

СОГЛАСИЕ

участника Конкурса фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы»

к 30-летию избирательной системы Свердловской области, на обработку

персональных данных

Я,

_____________________________________________________________________,

                            (Ф.И.О.  участника полностью)

проживающий по адресу: _________________________________________________,

паспорт: ________________________________________________________________

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

дата рождения: ________________________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

N 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на

предоставление и обработку моих персональных данных организатору Конкурса

фотоматериалов «ОБЪЕКТИВно про выборы» к 30-летию избирательной системы

Свердловской области (далее - Конкурс) в лице Красноуральской городской

территориальной избирательной комиссии (624330, Свердловская область, город

Красноуральск, пл. Победы, д. 1) в целях участия в Конкурсе:

фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, даты рождения,

гражданства, данных паспорта, адреса, телефона, электронного адреса, результатов

участия в Конкурсе с целью размещения результатов на официальных сайтах и

других медиаресурсах организаторов Конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Предоставляю организатору право осуществлять все действия (операции)

с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление (с использованием автоматизированных

средств и без использования средств автоматизации).

Согласие действует 1 (один) год с даты подписания.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Дата:

«____» ________________ 2023г.     _____________/_______________________
(подпись)   (расшифровка)

consultantplus://offline/ref=7C8DE31A9378A2A9BFE64D2556759B541D5F435DFBFE5B8D7CD51451AFD9429D026306830B718E0F371619654B30379C2CB132D1D2347856F323E